Ordem de: 16/04/2025

Nome: 08º SESSÃO ORDINÁRIA

Proposição

ativada
Resultado:

A favor:

7

Contra:

0

Abstensões

0

Ata - ATA DA SESSÃO DO DIA 09 DE ABRIL

RESUMO DA ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 09 DE ABRIL , COMO
ABAIXO SE LÊ:

Proposição

ativada
Resultado:

A favor:

7

Contra:

0

Abstensões

0

Projeto de Lei - Nº 03/2025

“Institui o Programa Mobilidade Social Ilha das Flores e dá outras
Providências.’’

RENYSON
TAVARES
DA SILVA
ALVES
Titular

Proposição

ativada
Resultado:

A favor:

7

Contra:

0

Abstensões

0

Projeto de Lei - N°04/2025

PROÍBE O MANUSEIO, A UTILIZAÇÃO, A QUEIMA E A SOLTURA DE
FOGOS DE ESTAMPIDOS E DE ARTIFÍCIOS, ASSIM COMO DE
QUAISQUER ARTEFATOS PIROTÉCNICOS DE EFEITO SONORO

Mais Opções

Mais Opções

29/05/2025, 12:25 Painel de Controle

https://controle.plenario.app/sessao/XfX4UCxDYW8XKh7xyR7B 1/3

RUIDOSO NO MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

MICHELL
ANDERSON
OLIVEIRA
Titular

Proposição

ativada
Resultado:

A favor:

7

Contra:

0

Abstensões

0

Projeto de Decreto Legislativo - N°15

Concede título de cidadão Ilha Florense ao senhor JEFERSON
GOMES FERREIRA, em reconhecimento pelos bons e relevantes
serviços prestados a este Município.

MICHELL
ANDERSON
OLIVEIRA
Titular

Proposição

ativada
Resultado:

A favor:

7

Contra:

0

Abstensões

0

Projeto de Decreto Legislativo - N° 16

Concede título de cidadão Ilha Florense ao senhor NEILSON DA
SILVA SANTOS, em reconhecimento pelos bons e relevantes
serviços prestados a este Município.

MICHELL
ANDERSON
OLIVEIRA
Titular

Proposição

ativada
Resultado:

A favor:

7

Contra:

0

Abstensões

0

Indicação - N° 47/2025

Mais Opções

Mais Opções

Mais Opções

29/05/2025, 12:25 Painel de Controle

https://controle.plenario.app/sessao/XfX4UCxDYW8XKh7xyR7B 2/3

Solicito que seja feito Pavimentação asfáltica ou paralelepípedo na
Avenida beira rio (Na entrada do bar de Rogerinho e do campo de
Mauro).

José
Gilvânio
Titular

Proposição

ativada
Resultado:

A favor:

7

Contra:

0

Abstensões

0

Indicação - N° 48/2025

Senhor Presidente, apresento a V. Exa. Nos termos do Regimento
Interno e Lei Orgânica Municipal a presente indicação, sugerindo
ao senhor Prefeito Municipal Solicito que seja feita a reforma nos
Cemitérios do Município e dos Povoados.

ANTÔNIO
ROBERTO
LISBOA
FILHO
Titular

Mais Opções

Mais Opções

29/05/2025, 12:25 Painel de Controle

https://controle.plenario.app/sessao/XfX4UCxDYW8XKh7xyR7B 3/3